

## DODATOK č. 2 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len ZVO) dňa 6. 5. 2024 (ďalej v texte len „Zmluva“)

### ZMLUVNÉ STRANY

Názov organizácie:	<b>OBEC ČIERNY BALOG</b>
Sídlo organizácie:	Závodie 2/2, 976 52 Čierny Balog
Štatutárny orgán:	Mgr. Michal Vetrák, starosta
IČO:	00313343
DIČ:	2020463280
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK72 5600 0000 0020 0154 5001
Číslo telefónu:	048/6304314, 0908 833 818
Email:	starosta@ciernybalog.sk

(ďalej len "Objednávateľ")

a

Názov:	<b>PEMAX PLUS, spol. s r.o.</b>
Sídlo:	Medený Hámor 4949/1, 974 11 Banská Bystrica
Štatutárny orgán:	Ing. Michal Hrnčár - konateľ
Zapísaná v:	Okresný súd Banská Bystrica., oddiel: Sro, vložka č.: 2651/S
IČO:	31627421
DIČ:	2020461663
IČ DPH:	SK2020461663
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu:	SK85 0900 0000 0051 1731 8154
Číslo telefónu:	0902 959 307
Email:	pemaxplus@pemaxplus.sk

(ďalej len "Zhotoviteľ")

sa dohodli na tomto Dodatku č.2 k Zmluve o dielo uzavretej dňa 6. mája 2024 a jej Dodatku č. 1 zo dňa 20.9.2024 na realizáciu stavby Chodník pri areáli Čiernohronskej železnice (ďalej len „dodatok“):

- Počas realizácie stavebných prác na diele sa zistila potreba uskutočnenia doplnkových stavebných prác (naviac práce) a zároveň sa zistila možnosť nerealizácie niektorých prác bez vplyvu na kvalitu a charakter diela (menej práce). Predmet zmluvy vymedzený v článku III, a následné práce stanovené Dodatkom č. 1 sa rozširujú o naviac práce a znižujú o menej práce podľa priloženého rozpočtu, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tohto dodatku. Rozpočet naviac prác na kanalizácii tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku, rozpočet prác na preložku chodníka vynútenú zásahom stavby do súkromného pozemku tvorí prílohu č. 2 tohto dodatku a rozpočet menej prác tvorí prílohu č. 3 tohto dodatku.
- Cena diela uvedená v článku V. ods. 1 ZoD a bodu 2. následného Dodatku č. 1 sa mení nasledovne:

#### **Pôvodná cena diela s Dodatkom č. 1:**

Spolu bez DPH	103 658,99 EUR
DPH 20%	20 731,80 EUR
<b>Spolu</b>	<b>124 390,79 EUR</b>

**Cena súvisiacich dodatočných navyiac a menej prác:**

<b>Navyiac práce – kanalizácia</b>	<b>5 333,34 EUR</b>
<b>Navyiac práce – preložka chodníka</b>	<b>6 136,62 EUR</b>
<b>Menej práce – nerealizované</b>	<b>- 2 407,12 EUR</b>

Spolu bez DPH	9 062,84 EUR
DPH 20%	1 812,57 EUR
<b>Spolu</b>	<b>10 875,41 EUR</b>

**SPOLU PO PRIPOČÍTANÍ CENY ZA DODATOČNÉ SÚVISIACE PRÁCE:**

Spolu bez DPH	112 721,83 EUR
DPH 20%	22 544,37 EUR
<b>Spolu</b>	<b>135 266,20 EUR</b>

Slovom jednototridsaťpäťtisíc dvestošesťdesiatšesť eur a dvadsať centov.

3. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z toho dva obdrží Objednávateľ a dva Zhotoviteľ.
4. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

V Čiernom Balogu, dňa .....

V Banskej Bystrici, dňa 07.11.2024

**PEMAX PLUS**, spol. s r.o.  
Medený Hámor 4949/14  
974 II Banská Bystrica  
ICO: 31 627 42  
IČ DPH: SK2020461663

.....  
Objednávateľ  
**Mgr. Michal Vetrák**  
starosta obce

.....  
Zhotoviteľ  
**Ing. Michal Hrnčár**  
konateľ spoločnosti

# ROZPOČET

Stavba: Chodník pri ČHŽ Čierny Balog

Objekt: Naviac práce - kanalizácia

Objednávateľ: Obec Čierny Balog

Zhotoviteľ: PEMAX PLUS, spol. s r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 9. 8. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 5 333,34 44,049**

**1 ZEMNE PRÁCE 1 894,76 28,566**

1	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "Deka,..." nad 20 m2	m2	24,000	2,00	48,00	0,000
2	113202111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	m	2,000	2,90	5,80	0,000
3	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	17,820	42,50	757,35	0,000
4	132201109.S	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	17,820	4,00	71,28	0,000
5	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn.tr.1-4 na 1 m do 2,5 m	m3	17,820	1,00	17,82	0,000
6	162501101	Vodorovne premiestnenie výkopu na vzdialenosť 2500m horn.tr.1-4		17,820	15,00	267,30	0,000
7	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	17,820	0,90	16,04	0,000
8	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	7,557	4,70	35,52	0,000
9	583310003200.S	Štrkopiesok frakcia 0-32 mm	t	14,283	17,20	245,67	14,283
10	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	7,557	22,50	170,03	0,000
11	583310002700.S	Štrkopiesok frakcia 0-8 mm	t	14,283	18,20	259,95	14,283

**4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE 140,70 7,927**

12	451561111	Lôžko pod dlažbu z kameniva drveného drobného hr.do 100 mm	m2	24,000	3,50	84,00	4,864
13	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	1,620	35,00	56,70	3,063

**5 KOMUNIKÁCIE 578,00 2,424**

14	596211233	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 80 mm sk. C nad 300 m2	m2	24,000	16,50	396,00	2,424
15	596911392.S	Dopiľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. nad 60 mm	m	28,000	6,50	182,00	0,000

**8 Rúrové vedenie 2 495,07 4,617**

16	831379011.S	Demontáž kanalizačného potrubia z kameninových rúr	m	8,000	10,25	82,00	0,000
17	871315506	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC DN 160	m	27,000	2,30	62,10	0,059
18	286110017079	Rúra PVC 160/2000 mm	ks	13,500	9,50	128,25	0,254
19	877326004.S	Montáž kanalizačného PVC kolena DN 160	ks	17,000	5,30	90,10	0,001
20	286510004400.S	Koleno PVC DN 160x 45°	ks	17,000	3,10	52,70	0,012
21	877326028.S	Montáž kanalizačnej PVC odbočky DN 1602	ks	14,000	5,27	73,78	0,001
22	286510017100.S	Odbočka 315/160 45° PVC hladká	ks	8,000	32,10	256,80	0,008
23	286510017101.S	Odbočka 200/160 45° PVC hladká	ks	1,000	32,10	32,10	0,001
24	286510017102.S	Odbočka 200/160 15° PVC hladká	ks	3,000	32,10	96,30	0,003
25	286510017103.S	Odbočka 200/160 30° PVC hladká	ks	2,000	32,10	64,20	0,002
26	877326100.S	Montáž kanalizačnej PVC presuvky DN 160	ks	10,000	5,30	53,00	0,001
27	286510009800	Presuvka PVC, DN 160	ks	10,000	2,60	26,00	0,006
28	877356054.S	Montáž kanalizačnej PVC redukcie DN 200/160	ks	2,000	5,97	11,94	0,000
29	286510008200.S	Redukcia PVC DN 200/160 hladká	ks	2,000	7,30	14,60	0,002
30	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov	ks	8,000	96,80	774,40	2,728
31	592230001400	Uličný vpust betónový DNO 450 plný	ks	8,000	14,30	114,40	0,520

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
32	592230001410	Uličný vpust betónový skruž 450 otv.160	ks	8,000	16,90	135,20	0,400
33	592230001420	Uličný vpust betónový skruž 450 /300	ks	8,000	12,60	100,80	0,400
34	592230001430	Uličný vpust betónový prstenec 450	ks	8,000	7,80	62,40	0,120
35	899204111	Osadenie bahenný kôš	ks	8,000	16,00	128,00	0,084
36	552420026600.S	Bahenný kôš 365/250	ks	8,000	17,00	136,00	0,016

**9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE 39,80 0,516**

37	917862111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojatého s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	m	2,000	14,50	29,00	0,252
38	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	0,120	90,00	10,80	0,264

**99 Presun hmôt HSV 185,01 0,000**

39	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	44,049	4,20	185,01	0,000
----	-------------	--	---	--------	------	--------	-------

**Celkom 5 333,34 44,049**

# ROZPOČET

Stavba: Chodník pri ČHŽ Čierny Balog  
Objekt: Naviac práce - preloženie chodníka

Objednávateľ: Obec Čierny Balog  
Zhotoviteľ: PEMAX PLUS, spol. s r.o.  
Miesto: Čierny Balog

Spracoval: Knauerová  
Dátum: 23. 10. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>						<b>6 136,62</b>	<b>35,590</b>
<b>1 ZEMNE PRÁCE</b>						<b>3 145,02</b>	<b>0,000</b>
1	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "Deka,..." nad 20 m2	m2	45,600	2,00	91,20	0,000
2	113202111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	m	66,000	2,90	191,40	0,000
3	122302201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 4 do 100 m3	m3	47,520	12,00	570,24	0,000
4	122302209	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 4 pre cesty	m3	47,520	1,00	47,52	0,000
5	132211101.S	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	4,950	58,90	291,56	0,000
6	132211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š do 600 mm ručným náradím v hornine tr. 3	m3	4,950	10,00	49,50	0,000
7	162501101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2500 m horn. tr. 1-4	m3	52,470	15,00	787,05	0,000
8	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	52,470	4,85	254,48	0,000
9	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	86,576	9,50	822,47	0,000
10	181101101	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 bez zhutnenia	m2	33,000	1,20	39,60	0,000
<b>4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>						<b>159,60</b>	<b>9,241</b>
11	451561111	Lôžko pod dlažbu z kameniva drveného drobného hr.do 100 mm	m2	45,600	3,50	159,60	9,241
<b>5 KOMUNIKÁCIE</b>						<b>1 369,12</b>	<b>9,327</b>
12	596211233	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 80 mm sk. C nad 300 m2	m2	30,400	16,50	501,60	3,070
13	596211234	Príplatok za kladenie z dvoch farieb hr. 80 mm sk. C	m2	30,400	1,50	45,60	0,000
14	596213118	Kladenie bet. dlažby pre nevidiacich do lôžka z ťaženého kameniva hr. 8 cm	m2	15,200	18,35	278,92	1,535
15	596911392.S	Dopíľovanie betónovej zámkovej dlažby hr. nad 60 mm	m	66,000	6,50	429,00	0,000
16	599432111	Výplň škár dlažby z lom. kameňa kamenivom ťaženým	m2	45,600	2,50	114,00	4,721
<b>9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>						<b>1 462,88</b>	<b>17,022</b>
19	917862111	Osad. chodník. obrubníka betón. stojatého s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	m	66,000	14,50	957,00	8,305
20	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	3,960	90,00	356,40	8,716
21	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	35,590	4,20	149,48	0,000
<b>Celkom</b>						<b>6 136,62</b>	<b>35,590</b>



# ROZPOČET

Stavba: Chodník pri ČHŽ Čierny Balog  
Objekt: Menej práce - nerealizované práce

Objednávateľ: Obec Čierny Balog  
Zhotoviteľ: PEMAX PLUS, spol. s r.o.  
Miesto: Čierny Balog

Spracoval: Knauerová  
Dátum: 3. 11. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>						<b>-2 407,12</b>	<b>0,000</b>
<b>3 ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>						<b>-462,09</b>	<b>0,000</b>
1	338171122	Osadzovanie stĺpikov plotových oceľ. do 2,6 m so zabetónovaním bet. tr. C 25/30	kus	-12,000	16,25	-195,00	0,000
2	313247060	Sieť drôtená pozinkovaná 11343 oko 50mm, priem. drôtu 2,24mm š.1,6m	m2	-48,544	2,00	-97,09	0,000
3	3132A0457	Stĺpik FAPEX dĺž.2,10 m - PR100007	s	-12,000	10,00	-120,00	0,000
4	3132A0472	Vzpera FAPEX dĺž.1,565 m - PR100503	s	-4,000	10,00	-40,00	0,000
5	3132A1415	Drôt napínací Zn - pr.dr.(mm)/dĺž.dr.(m) - 3,00/78 - FT800009	ku s	-1,000	10,00	-10,00	0,000
<b>8 RÚROVÉ VEDENIA</b>						<b>-1 888,90</b>	<b>0,000</b>
6	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 200, tesnenie gum. krúžkami	m	-10,000	2,50	-25,00	0,000
7	286113200	Rúrka kanál KGEM-200x500mm SN4	s	-1,000	37,80	-37,80	0,000
8	894807428	Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 400, DN potrubia 200, tlak 40 t, hl. 2400 do 2800mm	kus	-7,000	100,00	-700,00	0,000
9	2863N8902	Dno šachtové priebežné PP, DN400/200	s	-1,000	32,50	-32,50	0,000
10	2863N8904	Dno šachtové priebežné PP, DN400/315	s	-8,000	136,70	-1 093,60	0,000
<b>767 Konštrukcie doplnk. kovové stavebné</b>						<b>-56,13</b>	<b>0,000</b>
11	767911120	Montáž oplotenia, pletivom, výšky do 1,6 m	m	-30,340	1,85	-56,13	0,000
<b>Celkom</b>						<b>-2 407,12</b>	<b>0,000</b>

